
COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 
Provincia di Avellino 

Piazza Porta della Terra n. 1 Tel. 0825/818083 - Fax 0825/819281                
________________________________________________________________________________ 

 
ORDINANZA  N. 01/2025    

 
OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE 
E GRADO AVENTI SEDE NEL TERRITORIO COMUNALE PER LA GIORNATA DEL 13 
GENNAIO 2025  ,DELLA PINETA E DEL CIMITERO COMUNALE. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il contenuto del Bollettino meteo diramato dalla Protezione Civile regionale, con cui si 
prevedono precipitazioni nevose per domani 13 gennaio 2025 con quota neve in abbassamento fino 
a 500 m,che fanno presupporre nella mattinata difficoltà per la circolazione stradale; 
CONSIDERATO che al fine di garantire la pubblica incolumità, si ritiene necessario provvedere, 
in via precauzionale, alla chiusura di tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, presenti sul 
territorio comunale, per lunedì 13 gennaio 2025;  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 1 del 02/01/2018 – Codice della protezione Civile; 
RITENUTA l’opportunità e l’urgenza, in via prudenziale, di provvedere, al fine di eliminare ogni 
pericolo per la pubblica incolumità; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.; 
 

ORDINA 
 
La chiusura di tutte le Istituzioni scolastiche presenti nel territorio del Comune di Montecalvo 
Irpino , di ogni ordine e grado e dell’ asilo nido, della pineta Comunale e del cimitero comunale 
nella giornata di domani, lunedi  13 gennaio 2025, fatta salva l’adozione di ulteriori provvedimenti. 

 
DISPONE 

 
che la presente Ordinanza venga trasmessa dal Messo comunale a mezzo pec  a: 
 I.C.S.  “Giulio Lusi” di Ariano Irpino ; 
 Provveditorato agli Studi di Avellino   (uspav@postacert.istruzione.it); 
 Prefettura di Avellino  (protocollo.prefav@pec.interno.it); 
 Stazione Carabinieri di Montecalvo Irpino  (tav23538@pec.carabinieri.it); 
 Ufficio della Polizia Municipale di Montecalvo Irpino – sede - 

 
 
Gli Agenti della Polizia Municipale,  i Carabinieri gli Agenti di P.S. in genere e quanti altri a ciò 
deputati, sono incaricati di farne rispettare il disposto. 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg. dalla data 
odierna, secondo le modalità di legge, o, in ulteriore alternativa, entro 120 gg. dalla pubblicazione, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
Montecalvo Irpino, lì 12/01/2025 

                          
IL SINDACO 

                   (f.to  Avv. Francesco PEPE) 
  

mailto:uspav@postacert.istruzione.it
mailto:tav23538@pec.carabinieri.it

